
   ỦY BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

        XÃ ĐA QUYN                                         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc                    
  

 

 Số:         /QĐ-UBND                                        Đa Quyn, ngày      tháng 6  năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn, củng cố Ban quản lý các Chương trình mục tiêu quốc gia 

 trên địa bàn Xã Đa Quyn  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐA QUYN   

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi bổ sung 

một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền ngày 22 tháng 11 

năm 2019; 

Căn cứ Nghị định của Chính phủ số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 quy định cơ 

chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình MTQG; Nghị định số: 38/2023/NĐ-CP 

ngày 24/06/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 

tháng 4 năm 2022 của Chính Phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương 

trình mục tiêu quốc gia; 

Căn cứ Quyết định của Thủ tướng chính phủ số: 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 về  

Phê duyệt chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân 

tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn: từ năm 2021 đến năm 2025; 

Quyết định số: 90/QĐ-TTg ngày 08/01/2022 phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia 

giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025; Quyết định số: 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 

phê duyệt chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025; 

Quyết định số 1841/QĐ-UBND ngày 11/10/2022 của UBND tỉnh Lâm Đồng ban hành 

quy định về phân cấp quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai 

đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng; 

Căn cứ Quyết định số 07/QĐ-UBND ngày 15/01/2024 của UBND xã Đa Quyn về 

phân công nhiệm vụ cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách xã nhiệm kỳ 

2021-2026. 

Theo đề nghị của CC Văn phòng – Thống kê. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Quản lý các Chương trình mục tiêu quốc gia xã Đa Quyn 

(sau đây gọi tắt là Ban quản lý) gồm các thành viên sau:                           
1. Ông Nguyễn Văn Dương - Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban; 

2. Bà Lê Thị Kim Oanh - Phó chủ tịch UBND xã - Phó ban trực; 

3. Bà Ka Să K’ Huêll - Phó chủ tịch UBND xã - Phó ban; 

4. Bà Võ Thị Loan - CC Kế toán – Ngân sách - Kế toán BQL; 

5. Ông Ya Phiên - CC Địa chính – Xây dựng - Thành viên; 

6. Bà Mỵ Nương                        - CC Văn hóa – xã hội   - Thành viên; 

7. Ông Kơ Să Ha Hân - CC Văn hóa – Xã hội - Thành viên; 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-27-2022-nd-cp-co-che-quan-ly-thuc-hien-cac-chuong-trinh-muc-tieu-quoc-gia-510809.aspx


8. Bà Phạm Thanh Huyền - CC Văn phòng – Thống kê - Thành viên; 

9. Bà Bùi Thị Hà - CC Văn phòng – Thống kê - Thành viên; 

10.  Mời Ông Jơ Lương Vinh  - CT UBMTTQVN xã - Thành viên; 

11. Mời Ông Lý Văn Khìm - CT Hội CCB xã - Thành viên; 

12.  Mời bà K’ Să K’ Mận - Bí thư ĐTNCSHCM - Thành viên; 

13. Mời bà Klong K’ Phương Thảo - CT Hội LHPN xã - Thành viên; 

14. Mời bà Ma Thạnh - CT Hội nông dân xã - Thành viên; 

15. Các ông, bà thôn trưởng 06 thôn đại diện cộng đồng dân cư - Thành viên; 

 Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban quản lý 

1. Chức năng của Ban quản lý  

Ban quản lý có chức năng nghiên cứu, tham mưu UBND xã, BCĐ các chương trình 

MTQG xã trong công tác triển khai thực hiện các công việc liên quan đến quản lý, điều 

hành và tổ chức thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới, 

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững và Chương trình phát triển kinh tế 

- xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn xã Đa Quyn (sau đây gọi 

chung là các Chương trình mục tiêu quốc gia). 

2. Nhiệm vụ của Ban quản lý : 

- Nghiên cứu, tham mưu UBND xã đề xuất và góp ý các cơ chế, chính sách có liên 

quan để thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia. 

- Giúp UBND xã xây dựng kế hoạch hàng năm thực hiện các Chương trình mục 

tiêu quốc gia. 

- Giúp UBND xã chỉ đạo, đôn đốc các thôn, ban ngành, các cơ quan đơn vị phối 

hợp triển khai thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia; kiểm tra, giám sát, đánh giá, 

sơ kết, tổng kết, khen thưởng trong quá trình thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc 

gia. 

- Phân công trách nhiệm cho từng thành viên trong ban quản lý chương trình mục 

tiêu Quốc gia trên địa bàn xã; 

- Làm chủ đầu tư  các dự án đầu tư xây dựng cơ sở hạ tầng, phát triển sản xuất. Tổ 

chức thực hiện tốt nhiệm vụ quản lý các dự án thuộc các chương trình mục tiêu quốc gia 

theo phân cấp trên địa bàn xã từ việc chuẩn bị đầu tư, thực hiện đầu tư, nghiệm thu, bàn 

giao đưa dự án, công trình vào khai thác, lựa chọn cộng đồng hoặc cá nhân có năng lực 

để thực hiện các dự án đầu tư; thực hiện chế bộ báo cáo, tiến độ triển khai các chương 

trình mục tiêu theo quy định. 

- Các thành viên của Ban quản lý làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Trong trường 

hợp có sự thay đổi thành viên tham gia Ban quản lý, thì tổng hợp để bổ sung, điều chỉnh 

thành viên Ban quản lý. 

- Bộ phận chuyên môn giúp việc của Ban quản lý và các thành viên Ban quản lý : 

+ Kế toán ngân sách xã giúp việc, tham mưu Ban quản lý của xã quản lý, tổng hợp 

chung các Chương trình mục tiêu quốc gia theo nhiệm vụ do Trưởng Ban quản lý  phân 

công và theo quy định của Luật Đầu tư công, Luật Ngân sách nhà nước. 



+ Địa chính nông nghiệp – xây dựng – môi trường xã tham mưu chính cho Ban 

quản lý và giúp việc cho Ban quản lý về quản lý và tổ chức thực hiện Chương trình mục 

tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới, tham mưu lập các hồ sơ xây dựng các công trình 

liên quan đến CTMTQG trên địa bàn xã. 

+ Văn hóa xã hội phụ trách lĩnh vực lao động thương binh giúp việc cho Ban quản 

lý và trực tiếp giúp việc Ban quản lý về quản lý và tổ chức thực hiện Chương trình mục 

tiêu quốc gia giảm nghèo và an sinh xã hội và Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển 

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi. 

+ Các ban ngành, đoàn thể, các đơn vị có liên quan giúp việc cho thành viên Ban 

quản lý về các Chương trình mục tiêu quốc gia trong lĩnh vực được phân công theo dõi. 

- Trưởng Ban quản lý , Phó trưởng Ban quản lý sử dụng con dấu của UBND xã. 

 Điều 3. Công chức Văn phòng – Thống kê; Công chức Kế toán – ngân sách và các 

ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ quyết định thi hành Quyết định này. Quyết định có hiệu 

lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. Quyết định này thay thế quyết định số 17 /QĐ-UBND 

ngày 24/01/2024 của UBND xã Đa Quyn./. 
 

  Nơi nhận:   
- UBND huyện ĐT;  

- Phòng NN&PTNT huyện; 

- Phòng LĐTBXH huyện;  

- TTHU, TT HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã ;                                                                              

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, VP, ĐC, VH. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Dương 


		2024-06-06T09:48:25+0700


		2024-06-07T08:41:32+0700


		2024-06-07T08:41:32+0700


		2024-06-07T08:41:32+0700




